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Asikkalan hyvinvointilautakunta palkitsee vuosittain Asikkalan kulttuuritekopalkinnolla 
paikkakunnalla ansioituneen työryhmän, yhteisön tai yksittäisen henkilön, joka on tehnyt 
merkittävän kulttuuriteon. Tänä vuonna kaikilla kuntalaisilla sekä paikkakuntalaisilla 
yhdistyksillä oli mahdollisuus ehdottaa kulttuuritekopalkinnon saajaa. Ehdotuksia 
perusteluineen sai esittää sähköpostitse 30.9.2024 saakka. Mahdollisuudesta tiedotettiin 
Päijät-Häme-lehdessä ja Asikkalan kunnan verkkosivuilla ja somekanavilla. 

 
Asikkalan kunnan kulttuuritekopalkinnon saajaksi tuli ehdotuksia kunnan kirjaamoon 18 
kappaletta. Näistä kuudessa (6) ehdotuksena oli Toivon talo, neljässä (4) Asikkalan 
Kotiseutuyhdistys, kahdessa (2) Hemmo Honkala ja Tupalan talomuseo. Loput ehdotukset 
saivat kukin yhden äänen. 

 
Ehdotuksia tiivistettyine perusteluineen: 

  
1. Kalkkisten nuorisoseura: Seuran aktiivit herättivät näytelmä -toiminnan 

(teatterikerhon) eloon Kalkkisissa ja esittivät kesällä 2024 Kihlaus -näytelmän. Lisäksi 
Kalkkisten nuorisoseura järjestää kylälle kulttuuritapahtumia, kuten 
yhteislaulutilaisuuksia. 

2. Päijännetalo: Asikkalan alueen aktiivinen keskus, joka tarjoaa elämyksiä kaiken 
ikäisille ja on auki ympäri vuoden. Talossa vierailu ei rajoitu vain hetkelliseen 
piipahdukseen, vaan siellä voi viihtyä pidemmänkin aikaa, tutustua alueen historiaan, 
nauttia taiteesta, lapset pitävät pelinäyttelystä ja matkailupisteestä ja Kanavan 
panimolta saa mukaan viikonlopun herkut.  

3. Kirjaston mediaohjaaja Heikki Marjomaa: Kirjastolla on nyt vuoden verran pyöritetty 
niin uutta digitoimintaa kuin erilaisia pelikerhojakin; suoralähetysten tarjotessa viikottain 
arkisia ajankohtaisuuksia ja kirjastolla järjestettyjen tapahtumien päästäessä niin 
paikallisia kuin muualtakin houkuteltuja mielikuvitustaan käyttämään.  

4. Vääksyn Yhteiskoulun lukion näytelmämusikaaliryhmä: näytelmämusikaali on 
toteutunut kymmenen kertaa ja sen toteuttamisesta ovat viimeisinä vuosina vastanneet 
Olli Väisänen ja Teresa Rautapää sekä VYK:n lukiolaiset. Musikaalin pääsevät 
näkemään kaikki koululaiset koulupäivien aikana ja iltanäytökset on tarkoitettu muulle 
yleisölle. Musikaali on antanut hienolla tavalla mahdollisuuden esiintyä ja ilmaista 
itseään ja samalla koko kunta on saanut näkyvyyttä.  

5. Liisa-Marjatta Pietinen: Liisa-Marjatta toimittaa Äinämöinen lehteä, sekä on julkaissut 
Äinään seutu -kyläkirjan, joka pääsi loppukilpailuun vuoden 2023 kotiseutuliiton kirja-
arvostelussa. Työ tehtiin ilman tukia. 

6. Hemmo Honkala (saanut kulttuuritekopalkinnon vuonna 2019): vaalii arvokasta 
Asikkalan historiaa Tupalan talomuseossa Äinäällä. Hemmo ylläpitää paikkaa sekä 
esittelee sen historiaa pyyteettömästi omin varoin. Talomuseolla käy paljon vieraita 
sekä se toimii monien tapahtumien näyttämönä, esim. kylän lauluillat ja Tupalan 
talomuseon konepäivät. Tämän lisäksi hän järjestää ohjattua liikkumista suojeluilla 
metsillään. 

7. Asikkalan srk:n vastaava lastenohjaaja Emilia Tolvanen: määrätietoisesti lähtenyt 
kehittämään seurakunnan lapsi- ja perhetyötä. Tukenaan hänellä on ollut mahtava 
työyhteisö, jossa kaikki työntekijät ovat sitoutuneet uusien toimintamuotojen 
kehittämiseen ja toteuttamiseen. Ajatuksena on ollut toimia eri ikäryhmiä palvellen ja 
tarjota matalan kynnyksen kohtaamispaikka perhekeskus Ilossa. Toiminta on omiaan 
lisäämään yhteisöllisyyttä ja tarjoamaan vertaistukea vanhemmille ja perheille.  

  
 



 
 

 
8.  Asikkalan kotiseutuyhdistys 
Perusteluissa huomioidaan 70-vuotiaan yhdistyksen pitkäaikainen, aktiivinen toiminta 
paikallishistorian vaalimisessa.  
 
Tapahtumia järjestetään säännöllisesti esim. Kansallispukujen tuuletushiihto loppiaisena, 
Perinnepäivät, Lasten museopäivä. 

 
Ehdotamme, että vuoden 2024 kulttuuritekopalkinto annettaisiin Asikkalan koti-
seutuyhdistykselle erityisestä työstä, jonka yhdistys on viime vuosina tehnyt kunnostaessaan 
Asikkalan kotiseutumuseon rakennuksia ja kokoelmia. Vuonna 2022 yhdistys sai valmiiksi 
uuden katon pappilan vanhaan kivinavettaan, jossa toimii ajokalumuseo, yksi 
kotiseutumuseon kolmesta kokonaisuudesta. Rakennuksen korjaustyö on edelleen 
käynnissä, edessä on myös kokoelman hevosvetoisten ajoneuvojen kunnostus. 
Vuonna 2024 yhdistys kunnosti ja avasi uudestaan maatalouskonemuseon. Vuonna 1984 
rakennettuun konehalliin on kerätty pitäjän vanhoja maatalouskoneita. Konehalli 
kunnostettiin ja puhdistettiin, esinekokoelmat järjestettiin uudelleen ja varustettiin uusilla 
nimikilvillä ja -lapuilla. Asikkalan maatalouskonemuseon uudelleen avaaminen 2.7.2024 oli 
huomattava tapahtuma. Sen yhteydessä museon tienhaaran pystytettiin paikallisen pajan 
valmistama koristeellinen tienviitta. Juhlavuoden aikana Maatalouskonemuseon koneista ja 
laitteista on tehty esite ja Asikkalan Kotiseutuyhdistykselle tehtiin oma kotisivu 
(asikkalanmuseo.fi), jossa on tuotu monipuolisesti esille sitä kulttuurikautta, josta museon 
esineet kertovat. 
Ajokalumuseon ja maatalouskonehallin kunnostukset ovat vaatineet Asikkalan ko-
tiseutuyhdistyksen hallitukselta hellittämätöntä aktiivisuutta ja taloudellista huolta, jotta 
korjaustöiden kustannukset on saatu peitetyksi. Kaikki työt, jotka eivät ole vaatineet erityistä 
ammattitaitoa, yhdistyksen hallitus on tehnyt talkoilla alkaen navetan vanhan katon 
purkamisesta konehallin siivoukseen ja uudelleenjärjestelyyn. 

 
Puheenjohtajan aktiivisuus tekemisessään usealla eri taholla on muita innostavaa. 

 
9. Toivon talo / Minna Linnas ja Sarita Saloheimo 
Perusteluissa mainitaan sekä vanhan koulurakennuksen pelastaminen että siellä järjestetyt 
kulttuuritapahtumat ja toiminnan edistämä yhteisöllisyys. 

 
Jo vanhan nuokun säästäminen on kulttuuriteko itsessään, mutta esim. syyskuiset jazz-
sunnuntait on ollut ihana lisä Vääksyn kulttuuritarjontaan. 

 
Toivon talon taustanaiset, Minna Linnas ja Sarita Saloheimo ovat tuoneet Vääksyyn eloa ja 
iloa, tapahtumia, konsertteja, näyttelyitä ym joita ilman Toivon taloa emme olisi saaneet 
kokea. Rohkeus, ennakkoluulottomuus ja mahdollisuuksien näkeminen siellä, missä niitä 
eivät muut nähneet. Esimerkki muillekin asikkalalaisille kylille, yhteisöille ja yksityisille 
asukkaille. Pitää uskaltaa ajatella boxin ulkopuolelle ja toimia sen mukaan. 

 
Tukee yhteisöllisyyttä, elävää ympäristöä, paikallista kulttuuria – sekä auttaa syrjäytymis- 
yms. vaarassa olevia nuoria ja ikääntyneitä. 

 
Ehdotan kulttuuritekopalkinnon saajaksi Hyvän toivon säätiötä eli Toivon taloa, Toivon 
tekijöitä, Sarita Saloheimo ja Minna Linnas sen keulahahmoina. Toivon talolla on nyt 
tulevaisuutta ja toivoa, se on pelastettu! Remontti alkamassa (toivottavasti rahoitus järjestyy 
hyvin!), tapahtumia on järjestetty koko ajan, tiloja käytetään monialaisesti ja ne ovat 
viihtyisät Tämän tyyppinen toiminta edistää yhteisöllisyyttä, poistaa yksinäisyyttä ja siitä 
voivat nauttia kaikki! Olemme itse vapaa-ajan asukkaita ja käytämme Asikkalan palveluita 
aina kun siellä olemme (=usein) hyvin ahkerasti. Ja vielä, ihana kahvila-ravintola, paikallisia 



tuotteita myynnissä ym. Ja ystävällinen palvelu aina. Niin hyvä mieli tulee, kun Toivon 
talossa vierailee!  

 
 
 
 
 

Hyvinvointilautakunta tekee päätöksen palkinnon saajasta ehdotusten 
perusteella. Kulttuuritekopalkinto luovutetaan Asikkalan kunnan 
itsenäisyyspäivänjuhlassa. 
 

 
 
Valmistelija Kirjasto- ja kulttuurijohtaja Tanja Kairimo  

tanja.kairimo@asikkala.fi, p. 044 778 0661 
 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Kettunen Matti 

 
Päätösehdotus Lautakunta päättää kulttuuritekopalkinnon saajan 

 
Päätös Lautakunta pitää hienona, että esityksiä tuli monipuolisesti eri ikäryhmistä 

ja eri kulttuurin aloilta. Lautakunta päätti yksimielisesti valita Toivon Talon 
kulttuuritekopalkinnon saajaksi. 

 
 
 Merja Palokangas-Viitanen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn 

ajaksi klo 17:34-17:43. 
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